
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 3

Mart ayında sıcaklıklar iklim normalleri civarında
ve üzerinde, yağışlar ise normaller civarında ve

altında olacak.
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İlk on günlük dönemin ilk yarısında, tahmin edilen sıcaklıklar tarım ürünlerinin gelişimini sınırlayacak aralıklarda

olacaktır.

On günlük dönemin ikinci yarısında, sıcaklıklarda önemli bir artış beklenmekte olup ortalama günlük değerleri,

kışlık tahıl ürünlerinde vejetatif süreçlerin yeniden başlaması için gerekli olan biyolojik minimuma ulaşacak ve bu

değeri aşacaktır.
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Mart ayının ikinci on günlük döneminde tahmin edilen normalin üzerindeki sıcaklıklar, sonbaharda ekilen

ekimlerin vejetasyonunu teşvik edecektir. Bu dönemde, şu anda üçüncü yaprak aşamasında olan buğday ve

arpa ekimlerinin bir kısmı kardeşlenme aşamasına girecektir.

20°C'ye kadar ve üzerinde beklenen maksimum sıcaklıklar, çok yıllık ürünlerin büyük bir kısmında vejetatif

süreçleri de harekete geçirecektir. Meyve ürünlerinde, tomurcuk şişmesi ve tomurcuk patlaması aşamaları erken

çiçeklenen sert çekirdekli meyve türlerinde (badem, kayısı, şeftali) ilerleyecektir. Tarla alanlarındaki bağlarda, öz

suyu akışı gözlemlenecektir.

Dönem boyunca koşullar, kışlık ürünlerin azotlu mineral gübrelerle üstten gübrelenmesi, ekim öncesi toprak

işleme ve erken ilkbahar ürünlerinin (fiğ, bezelye, yazlık arpa) ekimi için uygun olacaktır.

Mart ayının ikinci on günlük döneminin başında yağış beklenmemektedir, bu da meyve bahçelerinde çiçek

yanıklığı, şeftali yaprak kıvırcıklığı, kabuklu leke ve diğer patojenlerin etmenlerine karşı bakır içeren fungisitlerle

koruyucu çiçeklenme öncesi ilaçlamanın zamanında uygulanması için bir fırsat sağlayacaktır.

Üçüncü on günlük dönemde, iklim normları civarında ve üzerinde beklenen sıcaklıklar, tarım ürünlerindeki aktif

vejetatif süreçleri sürdürecektir. Ayın sonunda, sonbaharda kardeşlenmiş kışlık tahıl ürünlerinde, kardeşlenme

katsayısında bir artış gözlemlenecektir.

Mart ayında, meyve ürünlerinde tomurcuk şişmesi ve tomurcuk patlaması aşamaları ilerleyecektir. Ayın

sonunda, erken çiçeklenen türlerde – badem, kayısı ve şeftali – çiçek tomurcuğu aşaması gözlemlenecek ve

güney bölgelerdeki bazı lokasyonlarda ise çiçeklenme başlangıcı görülecektir. Tarla alanlarındaki bağlarda, öz

suyu akışı gözlemlenecektir.

Ay boyunca, eksi 7°C'ye kadar tahmin edilen minimum sıcaklıklar, tomurcuk ve çiçeklenme aşamasındaki meyve

ürünleri için risk oluşturacaktır. 

Mart ayındaki yağışlar, 100 cm toprak katmanındaki toprak nem rezervlerini artıracaktır. Şubat ayı sonunda,

doğu bölgelerindeki bazı yerler hariç olmak üzere, ülkenin çoğunda kışlık tahıl ürünleri için bir metrelik

katmandaki toprak nem rezervleri seviyesi mevsim için düşüktür – Tuna Ovası ve güney bölgelerin bazı

kısımlarında tarla kapasitesinin (TK) %70'inin altındadır. Genellikle, kış sonunda, iklim anomalisi olmayan

yıllarda, bir metrelik katmandaki toprak nem rezervleri TK'ya kadar seviyelere ulaşır.

Mart ayında, erken ve orta-erken ilkbahar ürünleri ekimi için ayrılan alanların ekim öncesi toprak işlemesini

gerçekleştirmek için daha uygun koşullar ayın ikinci yarısında oluşacaktır. Mart ortasında, Güney Bulgaristan'da
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ayçiçeği ekimi için agroteknik dönem (15-20.03) başlar ve üçüncü on günlük dönemin ortasında (25.03–5.04) ise

– Tuna Ovası'nda başlar.
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